jaculatores et sagittarii plusquam quingenti pro-
 pugnant. In singulis denique propugnaculis, in-
 ter portas Pulchram et Anreaυper totum mu-
 rorum ambitum, sagittarius unus, jaculator, vel
 sclopetarius impositus erat: utraque illa nocte
 vigiliis egerunt. At Turci, constante principe
 suo, scalas ad subeundos muros infinitas admo-
 vere festinant. Tyrannus post aciem virgam for-
 ream gestans, alias blandiendo, alias munitandū
 sagittarios ad pugna impellere, quorum imper-
 tum totis viribus obvultendo sustinebant obsessi,
 Joannes stipatus suis, et qui arma indutus im-
 perator aderat cum coplis universis acriter præli-
 liri.

Cum ergo ad Turcos fortuna prospera se mox
 conversura fuit, ex Romæorum acie media, du-
 cem gigantem belliosum fortemque virum Deus
 abstulit. Is plande plumbea in manus parte
 steriōri antequam lucesceret vulneratus, percussa
 chlamyde ferrea, armis Achillæis opera part, præ
 dolore stare amplius non poterat. Imperatori
 ideo dixit: Firmiter ac strenue hic sta, vulnus
 curaturus ad navem me confero, hucque statim
 revertar. Illa quippe hora adimplenda erant, quæ
 Judæis a Jeremia dicta sunt: Ad Sedekiam sic lo-
 quemini: Hæc dicit Dominus Deus Israhel; Ecce
 ego tela bellica, quæ manibus vestris gestatis, qui-
 bus pugnatu adversus regem Babylonis et Cal-
 dæos, qui obsidione muros vestros cinxerunt, in
 vos convertum: et in urbem mediam illos inducam.
 In vos ira ac indignatione commotus, manu ex-
 tensa, et brachio elato contra vos prælinbor; hujus
 urbis incolæ feriam. Homines et jumenta stragâ
 magna interficientur: non parcam eis, neque ip-
 sorum miserebor. Imperator ejusque milites,
 quamvis eos, postquam Joannes recessit, pavore
 invasisset, totis tamen viribus resistebant. Verum
 Turci muris paulatim appropinquantes elypeis
 protecti scalas, nec tamen aliquo successu, ali-
 movere: lapidibus enim e superiori parte ita
 deturbati ac obruti sunt, ut incepto desisterent,
 Romæi omnes et imperator ipse hostibus du-
 obsistunt, totisque viribus obvixi contendunt, ne
 Turci per murum ruinam viam sibi in urbem face-
 rent, hi alia parte, ita volente Deo, clam in eam
 penetravere. **161** Conspecta enim, quam Cer-
 coportam diximus, porta patente, quinquaginta
 ferme viri inter tyranni satellites insignes per eam
 irruerunt: qui postquam in muri pinnas evasere,
 cum ardore pugnantibus obvios quosque, qui inde
 jaculabantur, cædunt. Horrendum tunc specta-
 culum oculis observabatur: Romæorum etenim
 Latinorumque, Turcos scalas muris admoventes
 repulsantium, alii cæsi, alii clausis oculis præci-
 pites e muris se dedere; membrisque contusis
 vita tandem acerbo fato privati sunt. Facile dein-
 ceptis scalis applicatis in muros, aquilæ volanti
 similes, subierunt Turci.